
Na osnovu člana 95. Zakona o lizingu ("Službene novine Federacije BiH", br. 85/09, 39/09, 65/13 

i 104/16), čl. 5. stav (1) tačka h) i 19. stav (1) tačka c) Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 75/17), člana 12. stav (1) tačka d) 

Statuta Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 

BiH", broj: 03/18), Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine, na 

sjednici održanoj 16.04.2018. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NADZORU LIZING DRUŠTAVA  

 

 

Član 1. 

U Odluci o uslovima i postupku za izdavanje i oduzimanju dozvole za obavljanje poslova lizinga 

(''Službene novine Federacije BiH'', broj: 46/09 i 58/17), član 12. stav (2) se mijenja i glasi: 

„(2) Protiv rješenja FBA iz stava (1) ovog člana se može izjaviti žalba nadležnom drugostepenom 

organu.“ 

 

U članu 12. se dodaje novi stav (3), koji glasi: 

„(3) Postupak po žalbi provodi se u skladu sa propisom kojim se reguliše rad FBA i provedbenim 

propisima FBA.“ 

 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Federacije 

BiH". 

 

Broj: U.O.-19-10/18                 PREDSJEDNICA   

Sarajevo, 16.04.2018. godine           UPRAVNOG ODBORA 

         

                     mr. sc. Ljerka Marić, dipl.ecc., s.r. 
                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


